
Microverlay iš „Isoplam“ saugo istorinio-meninį Siena 
gyvenamojo būsto vertę 

Istoriniame XIX a. pabaigos pastate, „Isoplam“ Microverlay nuolatinė danga atnaujina buto 
grindis, harmonizuodama vertingas istorines-meninines praeities žymes su šiuolaikiniais 

baldais ir apšvietimo sprendimais. 

Išlaikyti esamų freskų grožį ir užtikrinti šviesius bei elegantiškus interjerus – tai pagrindiniai 
aspektai, kuriais remiasi architektė Alessandra Giglioni, specializuojantiems atnaujinimuose 
ir istorinių pastatų restauracijoje, renovuojant šį istorinį gyvenamąjį namą Sienos 
provincijoje. Žvelgiant į Piancastagnaio Rocca Aldobrandesca, namas išsidėstęs viename 
lygyje ir pasižymi serija freskų, datuojamų XX a. pradžia, kurios puošia tiek svetainės lubas, 
tiek sienas. Tai aukštos meninės vertės turtas, kurį reikia saugoti, vertinti ir harmonizuoti su 
baldais ir erdvėmis, atsižvelgiant ne tik į pastato identitetą, bet ir į kasdienius gyvenimo 
poreikius. 

Butų planas skiria gyvenamąsias zonas į tris atskiras, tačiau tarpusavyje susijusias erdves, 
tiek erdvės, tiek stilistikos atžvilgiu, dėl durų nebuvimo. Virtuvė, pasižyminti dideliu juodo 
marmuro salos stalu, kur yra kaitlentės, kriauklė ir didelis baras greitiems užkandžiams, 
atsiveria į valgomojo erdvę, kurioje išryškėja įrengta sienelė ir didelis stalas 6-8 žmonėms. 
Šioje erdvėje, kur vėl dominuoja juoda, keturios sėdimos vietos pristato – pagal spalvą ir 
medžiagą – pagrindinį svetainės baldą, didingą tamsiai mėlyną veliūrinį sofą. 

Svetainė, tapusi viso namo meno centru, atspindi praeities prestižo atmosferą, dėka 
rūpestingo istorinių-kultūrinių vertybių išsaugojimo. Norint neuždengti sienų freskų, buvo 
pasirinktos lengvos lentynos, o lubų meno kūriniams akcentuoti sukurta LED apšvietimo 
sistema, kuri praeina aplink patalpą ir, šviesdama ant meno kūrinių, taip pat apšviečia erdvę 
po jais, nepasitelkiant sunkių šviestuvų. 

Šiose istorinėse erdvėse, kuriose dominuoja intensyvių spalvų ir svarbių medžiagų dizaino 
baldai, buvo nuspręsta grindis padengti „Microverlay“ iš „Isoplam“, nuolatinę cemento 
pagrindo dangą, kuri pasižymi šviesiu ir veliūriniu efektu. Pasirinkta riešutų spalva, 
atspindinti švelnias ir delikačias freskų niuansus, danga buvo taikoma visose gyvenamosiose 
erdvėse ir vonioje, leidžiančia paversti skirtingas patalpas į vieningą aplinką be siūlių ir bet 
kokių pertraukų. 

Nepaisant labai mažo storio – tik 3 mm – ir veliūrinio išvaizdos, „Microverlay“ iš 
„Isoplam“ užtikrina grindis, kurios, viena vertus, pasižymi dideliu atsparumu smūgiams ir 
nusidėvėjimui, o kita vertus – išskirtine hidrofobija, kas yra ypač svarbu drėgnose zonose, 
tokiose kaip vonios kambariai, virtuvės ir skalbyklos. Galiausiai, matinė tekstūra 
harmoningai dera su istorine-meninėmis vertybėmis ir suteikia naudingą ir malonų 



neslidumą. 
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Microverlay, vizualinė tęsinys su skulptūriniu poveikiu 

„Microverlay“ iš „Isoplam“ yra nuolatinė cemento pagrindo danga, kuri tik 3 mm storio 
sujungia tradicinio betono tvirtumą ir veliūrinę, marmurinę išvaizdą. Sukurta tiek grindims, 
tiek sienoms, „Microverlay“, dėka mažo storio ir puikių klijavimo savybių ant esamų 
medžiagų (gipskartonio, keramikos, marmuro, mozaikos, plytelių, smėlio-cemento pagrindo, 
savaime niveliuojančių, betono, medžio, plastiko), taip pat gali būti naudojama baldų ir 
interjero detalių apdailai, suteikiant jiems rafinuotą išvaizdą. 

Didelis atsparumas nusidėvėjimui ir smūgiams, be to, daro šį sprendimą puikiai tinkamą ne 
tik namų grindims, bet ir bet kokiems vidaus ir lauko kontekstams, tiek privačiams, tiek 
viešiems, vidutinio ar intensyvaus srauto. Tačiau ne tik: dėl hidrofobinių savybių, ji gali būti 
taikoma vietose, kuriose yra kontaktas su vandeniu, pavyzdžiui, dušu, kriauklėmis, darbo 
stalais, virtuvės stalviršiais ir baseino kraštais. Galiausiai, „Microverlay“ išsiskiria mažu 
aplinkos poveikiu: pagaminta vandens pagrindu ir be formaldehido, ji yra puikus 
sprendimas, derinantis dizainą ir pavojingų medžiagų emisijų nebuvimą, užtikrinant žmonių 
ir aplinkos saugumą.


